Halen
Mersin İline bağlıdır.

III-Anamurlu Memurlar

Sicill-i Ahval Defterleri’nden tespit edilen Anamurlu memur sayısı
sekizdir. 10 Bunlar doğum tarihi sırasına göre şöyledir:

1- Abdullah Sâbit Efendi

Anamur Müftüsü Halil Efendi’nin oğlu olan müderris Abdullah Sâbit
Efendi, 1839/40 (Hicrî 1255, Rumî 1254) yılında Anamur’da dünyaya gelmiştir.
İlk öğrenimini Anamur sıbyan mektebinde11 tamamladıktan sonra Ermenek ve

(Merkez Sancak), Hamit (Isparta), Teke (Antalya), Alaiye, İçel ve Nevşehir sancaklarından
teşekkül etmiştir.

Anamurluların isteği
üzerine 12 Ekim 1870 (16 Receb 1287/30 Eylül 1286) tarihinde, fahrî olarak
Anamur Müftülüğü’ne tayin edilmiştir. 11 Aralık 1889 (17 Rebiülahir 1307/29
Teşrin-i sani 1305) tarihinde ise ibtidâ-yı hâric rütbesiyle12 Bursa Müderrisliğine
tayin edilmiştir.13

2- Hüsameddin Efendi

Müteveffa Ahmed Ağa’nın oğlu olan Hüsameddin Efendi, 1859/60 (Hicrî
1276, Rumî 1275/76) yılında Anamur’da doğmuştur. Ermenek rüşdiye
mektebinde iki sene kadar okumuşsa da mazeretine binaen diploma alamamıştır.
Bununla beraber daha sonra bir müddet Arapça tahsil etmiştir. 13 Temmuz 1898
(23 Safer 1316/1 Temmuz 1314) tarihinde 36,5 kuruş maaşla Anamur Tahrirat
Kâtipliğine14 tayin olunmuşsa da 13 Eylül 1908 (16 Şaban 1326/31 Ağustos
3142) tarihinde istifa etmiştir.

Anamur’da doğmuştur. Arapça ve biraz da Farsça okumuştur. Türkçe kitabet
edebilmektedir. 1869/70 (Hicrî 1285, Rumî 1284/85) senesinde 17 yaşında iken
mülâzemetle16 Divan-ı Muhakemât-ı Maliye’de17 göreve başlamış ve buraya altı
ay devam etmiştir. Divan-ı Muhakemât-ı Maliye’nin lağvedilmesi üzerine 18
Mart 1872 (8 Muharrem 1289/6 Mart 1288) tarihinde 250 kuruş maaş ile Galata
Bidâyet Mahkemesi18 Zabıt Kâtipliğine,

16 Haziran 1907 (5
Cemaziyelevvel 1325/3 Haziran 1323) tarihinde 2500 kuruş maaş ile Üsküdar
Bidâyet Mahkemesi azalığına terfi ettirilmiştir.22

4-Hüseyin Arif Efendi

Anamur hanedanından müteveffa Mahmud Efendi’nin oğlu olan Hüseyin
Arif Efendi, 1860/61 (Hicrî 1277, Rumî 1276/77) senesinde Anamur’un Firuzeler
Köyü’nde doğmuştur. Medresede Arapça, Farsça, coğrafya ve hesap okumuştur.
Türkçe okuryazardır. 1 Nisan 1895 ( 6 Şevval 1312/20 Mart 1311) tarihinde 225
kuruş maaş ile Anamur Kazası Bidâyet Mahkemesi azalığına tayin olunmuş ve
görevi 18 Mart 1896 (3 Şevval 1313/6 Mart 1312) tarihinde sona ermiştir.

okuryazardır. 1877/78 (Hicrî 1294, Rumî 1292/93) yılında mülâzemetle Hariciye
Nezareti Mektubî Kalemine memur olmuş ve Temmuz 1878 (Receb 1295/
Haziran Temmuz 1294) yılında buradan ayrılmıştır. 15 Ocak 1887 (19 Rebiülahir
1304/ 2 Kanun-ı sani 1302) tarihinde 250 kuruş maaş ile İzmir Emtia-i Ecnebiye
Gümrüğü icmal kâtibi24 refakatine tayin edilmiştir. 13 Mayıs 1888 (2 Ramazan
1305/1 Mayıs 1304) tarihinde 400 kuruş maaş ile İcmal Kâtipliğine ve 13 Nisan
1889 (12 Şaban 1306/1 Nisan 1305) tarihinde de 600 kuruş maaş ile pasaport
iskelesi memuriyetine naklolunarak 30 Temmuz 1889 (2 Zilhicce 1306/18
Temmuz 1305) tarihinde rütbe-i sâliseye ve 21 Nisan 1890 (1 Ramazan 1307/9
Nisan 1306) tarihinde de dördüncü rütbeden “Mecidî nişân-ı zişânına nâil”25 ve 8
Ağustos 1891 (2 Muharrem 1309/27 Temmuz 1307) tarihinde 750 kuruş maaş ile
Galata Emtia-i Ecnebiye Gümrüğü Nezareti Yolcu Salonu Muayene Memuru
olmuştur.

22 Temmuz 1896 (11 Safer 1314/10 Temmuz 1312) tarihinde mevcut
maaşıyla İstanbul ciheti Salon Müdüriyeti’ne nakledilmiştir. Görevindeki
başarısından dolayı 28 Kasım 1896 (22 Cemaziyelahir 1314/16 Teşrin-i sani
1312) tarihinde terfian rütbe-i sâniye sınıf-ı sânisi verilmiştir.

26 Şubat 1902 tarihinde (18 Zilkade 1319/13 Şubat 1317) 1250 kuruş maaş
ve becayiş suretiyle Galata Emtia-i Dâhiliye Gümrüğü Nezareti Salon
Müdüriyeti’ne nakledilmiştir.

20 Mart 1910 (8 Rebiülevvel 1328/7 Mart 1326) tarihinde İstanbul
Vilayetince yapılan tensikatta, “şayân-ı istihdâm” olunmak üzere açığa çıkarılmış
ve dokuzuncu madde mucibince 41980 kuruş tazminat alarak 3 Temmuz 1910
(20 Haziran 1326) tarihinde devlet hizmetiyle ilişiği kesilmiştir.26

6- Mustafa Şükrü Efendi

Esnaftan Hasan Ağanın oğlu olan Mustafa Şükrü Efendi, 14 Ağustos 1874
(1 Receb 1291/2 Ağustos 1290) tarihinde Anamur’da dünyaya gelmiştir. Anamur
sıbyan ve rüşdiye mekteplerinde bir müddet okumuştur. Türkçe okuryazardır.